
У С Л О В И Я  

за провеждане на търг с явно наддаване за продажба на стояща дървесина на 

корен в обекти на територията на ТП ДЛС “Дунав”, Русе  

 

1.ПРЕДМЕТ НА ТЪРГА 

 

1.1. Продажба на стояща дървесина на корен от горски територии - собственост  

на община Русе на територията на ТП ДЛС „Дунав”, Русе , СЦДП ДП– Габрово, с 

началната тръжна цена без ДДС, по категории дървесина   както следва 

 

1.2.  Приложение №1: 

 

 

№ на 
обекта 

отдел, 
подотдел 

Категория 
дървесина 

Размер и качeство на 
асортиментите 

Дървесен 
вид 

Количество 
/м3/ 

Цена на 1 
м3 /лв без 

ДДС/ 

Стойност 
/лв. без 

ДДС/ 

1318 82-у1 Едра Трупи за бичене 18 - 29 см ак 15 47.00 705.00 

    ЕДРА ОБЩО   15   705.00 

    Средна Трупи за бичене 15 - 17 см ак 7 42.00 294.00 

    Средна Технологична за ПДЧ ак 18 36.00 648.00 

    СРЕДНА ОБЩО   25   942.00 

    Дребна Технологична за ПДЧ ак 14 36.00 504.00 

    ДРЕБНА ОБЩО   14   504.00 

    Дърва ОЗМ ак 38 43.00 1634.00 

    Дърва Дърва за горене ак 231 36.00 8316.00 

    Дърва Технологична за ПДЧ ак 115 36.00 4140.00 

    Дърва Дърва за горене дж 15 38.00 570.00 

    ДЪРВА ОБЩО   399   14660.00 

      Общо за подотдел 82-у1   453   16811.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



№ на 
обекта 

отдел, 
подотдел 

Категория 
дървесина 

Размер и качeство на 
асортиментите 

Дървесен 
вид 

Количество 
/м3/ 

Цена на 1 
м3 /лв без 

ДДС/ 

Стойност 
/лв. без 

ДДС/ 

1318 82-я2 Едра Трупи за бичене 18 - 29 см ак 16 47.00 752.00 

    ЕДРА ОБЩО   16   752.00 

    Средна Трупи за бичене 15 - 17 см ак 15 42.00 630.00 

    Средна Технологична за ПДЧ ак 37 36.00 1332.00 

    СРЕДНА ОБЩО   52   1962.00 

    Дребна Технологична за ПДЧ ак 21 36.00 756.00 

    ДРЕБНА ОБЩО   21   756.00 

    Дърва ОЗМ ак 3 43.00 129.00 

    Дърва Дърва за горене ак 194 36.00 6984.00 

    Дърва Технологична за ПДЧ ак 126 36.00 4536.00 

    ДЪРВА ОБЩО   323   11649.00 

      Общо за подотдел 82-я2   412   15119.00 

  271-б1 Едра Трупи за бичене 18 - 29 см ак 2 52.00 104.00 

    Едра Трупи за бичене 18 - 29 см ак 38 47.00 1786.00 

    ЕДРА ОБЩО   40   1890.00 

    Средна Трупи за бичене 15 - 17 см ак 14 42.00 588.00 

    Средна Технологична за ПДЧ ак 23 36.00 828.00 

    СРЕДНА ОБЩО   37   1416.00 

    Дребна Технологична за ПДЧ ак 4 36.00 144.00 

    ДРЕБНА ОБЩО   4   144.00 

    Дърва ОЗМ ак 17 43.00 731.00 

    Дърва Дърва за горене ак 102 36.00 3672.00 

    Дърва Технологична за ПДЧ ак 51 36.00 1836.00 

    ДЪРВА ОБЩО   170   6239.00 

      Общо за подотдел 271-б1   251   9689.00 

  ОБЩО ЗА ОБЕКТ 1318 1116   41619.00 

        

        

        

        

        

        

        

        

      

 
 
 
 

 

        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



 

№ на 
обекта 

отдел, 
подотдел 

Категория 
дървесина 

Размер и качeство на 
асортиментите 

Дървесен 
вид 

Количество 
/м3/ 

Цена на 1 
м3 /лв без 

ДДС/ 

Стойност 
/лв. без 

ДДС/ 

1319 82-щ2 Едра Трупи за бичене 18 - 29 см ак 12 47.00 564.00 

    ЕДРА ОБЩО   12   564.00 

    Средна Трупи за бичене 15 - 17 см ак 5 42.00 210.00 

    Средна Технологична за ПДЧ ак 13 36.00 468.00 

    СРЕДНА ОБЩО   18   678.00 

    Дребна Технологична за ПДЧ ак 10 36.00 360.00 

    ДРЕБНА ОБЩО   10   360.00 

    Дърва ОЗМ ак 2 43.00 86.00 

    Дърва Дърва за горене ак 106 36.00 3816.00 

    Дърва Технологична за ПДЧ ак 69 36.00 2484.00 

    ДЪРВА ОБЩО   177   6386.00 

      Общо за подотдел 82-щ2   217   7988.00 

  82-ю2 Едра Трупи за бичене 18 - 29 см ак 2 52.00 104.00 

    Едра Трупи за бичене 18 - 29 см ак 59 47.00 2773.00 

    ЕДРА ОБЩО   61   2877.00 

    Средна Трупи за бичене 15 - 17 см ак 35 42.00 1470.00 

    Средна Технологична за ПДЧ ак 64 36.00 2304.00 

    СРЕДНА ОБЩО   99   3774.00 

    Дребна Технологична за ПДЧ ак 32 36.00 1152.00 

    ДРЕБНА ОБЩО   32   1152.00 

    Дърва ОЗМ ак 37 43.00 1591.00 

    Дърва Дърва за горене ак 375 36.00 13500.00 

    Дърва Технологична за ПДЧ ак 213 36.00 7668.00 

    ДЪРВА ОБЩО   625   22759.00 

      Общо за подотдел 82-ю2   817   30562.00 

  ОБЩО ЗА ОБЕКТ 1319 1034   38550.00 

        

№ на 
обекта 

отдел, 
подотдел 

Категория 
дървесина 

Размер и качeство на 
асортиментите 

Дървесен 
вид 

Количество 
/м3/ 

Цена на 1 
м3 /лв без 

ДДС/ 

Стойност 
/лв. без 

ДДС/ 

1320 271-ч Едра Трупи за бичене 18 - 29 см ак 27 52.00 1404.00 

    Едра Трупи за бичене 18 - 29 см ак 322 47.00 15134.00 

    ЕДРА ОБЩО   349   16538.00 

    Средна Трупи за бичене 15 - 17 см ак 142 42.00 5964.00 

    Средна Технологична за ПДЧ ак 263 36.00 9468.00 

    СРЕДНА ОБЩО   405   15432.00 

    Дребна Технологична за ПДЧ ак 49 36.00 1764.00 

    ДРЕБНА ОБЩО   49   1764.00 

    Дърва ОЗМ ак 133 43.00 5719.00 

    Дърва Дърва за горене ак 798 36.00 28728.00 

    Дърва Технологична за ПДЧ ак 399 36.00 14364.00 

    ДЪРВА ОБЩО   1330   48811.00 

      Общо за подотдел 271-ч   2133   82545.00 

  ОБЩО ЗА ОБЕКТ 1320 2133   82545.00 

        



  ОБЩО ЗА ВСИЧКИ ОБЕКТИ 4283   162714.00 

 

 

 

Забележка: посочените количества дървесина за всеки обект са прогнозни. При 

разлики между действително добитата дървесина от съответното насаждение и 

посочените в настоящата документация, заплащането ще се извършва по предложената 

от участника единична цена, за един пл. м. куб. от предложените единични цени за 

съответните категории и сортименти отразени в приложение  № 1, което е неразделна 

част от договора за изпълнение, по действително добитото количество отразено в 

предавателно – приемателния протокол. Крайните цени по асортименти  по БДС ще се 

изчисляват на база достигната обща стойност на обекта. 

  1.3 Срок за изпълнение както следва: 

За обект 1318 – 31.12.2013 

За обект 1319 – 31.12.2013 

За обект 1320 – 31.12.2013 

 

2. ВИД НА ТЪРГА 

2.1. Търг с явно наддаване по реда на чл. 49, ал. 1, т. 1 от Наредба за условията и 

реда за възлагане на дейности в горски територии –държавна и общинска собственост и  

за ползването на дървесина и недървесни продукти 

 

3. ПЪРВОНАЧАЛНА ДАТА НА ТЪРГА – 29.08.2013 г. 

 

4. НАЧАЛЕН ЧАС ЗА ПРОВЕЖДАНЕ НА ТЪРГА – 10.00 часа 

 

5. МЯСТО ЗА ПРОВЕЖДАНЕ НА ТЪРГА -  Административната сграда на ТП 

ДЛС „Дунав”, Русе 

 

6. ЦЕНА НА ТРЪЖНАТА ДОКУМЕНТАЦИЯ И МЯСТО НА 

ЗАКУПУВАНЕТО Й 

6.1. Цената на тръжната документация е в размер на 50,00 (петдесет) лева без ДДС 

Същата може да се закупи от деловодството на ТП ДЛС „Дунав”-Русе всеки работен ден 

от 19.08.2013г до 28.08.2013г. включително.  

 

7. ВРЕМЕ И НАЧИН ЗА ОГЛЕД НА ОБЕКТА 

7.1. Кандидатите могат да направят оглед на обекта всеки работен ден от 

19.08.2013г до 28.08.2013г.. включително, в присъствието на служител от териториалното 

поделение  и след представяне на документ за закупена тръжна документация за обекта. 

 

    8. ГАРАНЦИЯ  ЗА УЧАСТИЕ  И ГАРАНЦИЯ ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ  

8.1. Гаранцията за участие е както следва: 

За обект 1318 –  2 000 лв. /две хиляди лева/ 

За обект 1319 –  1 500 лв. /хиляда и петстотин лева/ 

За обект 1320 –  4 000 лв. /четири хиляди лева/ 

Гаранцията по т.8.1 е под формата на парична сума, която се внася по банкова 

сметка на ТП”ДЛС-Дунав” Русе на  IBAN: BG 55 UNCR 70001519835141, BIC 

UNCRBGSF, при Уникредит Булбанк, клон Русе в срок до 16.00 часа на  28.08.2013 г.   



8.2.Определям гаранция за изпълнение на договора под формата на парична сума 

в размер на 5 % от достигнатата стойност на обекта. Гаранцията за изпълнение се 

представя в една от следните форми 

8.2.1 Парична сума, внесена по посочената в т.3 банкова сметка 

8.2.2 Банкова гаранция, учредена в полза на възложителя. В случаите, когато 

кандидатът представя банкова гаранция, в нея следва да е посочено, че тя се 

освобождава след изрично писмено известие от възложителя. 

8.2.3 Изпълнителят избира сам формата на гаранцията за изпълнение. В срок три 

дни от влизане в сила на заповедта за класиране спечелилият участник да представи в 

ДЛС „Дунав” документ за внесената за изпълнение на договора и гаранцията за 

участие.  

9. НАЧАЛНА ТРЪЖНА ЦЕНА 

Началната тръжна цена без ДДС, по категории дървесина за всеки подотдел от 

обектите под която участниците не могат да депозират предложения. 

10. УЧАСТНИЦИ В ТЪРГА 

10.1. До участие в търга се допускат търговци по смисъла на търговския закон, 

закупили тръжна документация, внесли гаранция за участие и отговарящи на следните 

изисквания: 

10.1.1. Кандидат може да бъде всеки търговец, регистриран в публичния регистър 

по  чл. 241 от Закона за горите, притежаващ удостоверение за регистрация за дейността 

„ Добив на дървесина ”. 

10.1.2. Кандидата да не е:  

 - осъждан с влязла в сила присъда, освен ако е реабилитиран, за престъпление по 

чл. 194 – 217, 219 – 260, 301 – 307, 321 и 321а от Наказателния кодекс. 

 - обявен в несъстоятелност и не е в производство по несъстоятелност. 

 - в производство по ликвидация. 

 - свързано лице по смисъла на § 1, т.1 от допълнителната разпоредба на ЗПУКИ 

с директора на СЦДП ДП и на ТП ДЛС “Дунав”, Русе 

 - сключил договор с лице по чл 21 ЗПУКИ 

 - лишен от право да упражнява търговска дейност 

 - няма парични задължения към държавата и към СЦДП ДП, установени с 

влязъл в сила акт  на компетентен държавен орган. 

10.1.3. Да отговарят на техническите и квалификационни изисквания за 

извършване на ползването на дървесината, а именно: 

А)Да имат необходимия минимален брой техника и работници, осигуряваща 

извършване на ползването на дървесина от съответния обект, съгласно изискванията на 

Раздел 20 от настоящите условия.  

10.2. В наддаването лицата участвуват лично или чрез свой представител по 

пълномощие или регистрация. 

10.3.Всеки търговец може да бъде представляван  само от един участник в търга. 

10.4. Участниците в търга нямат право да оттеглят или правят допълнения или 

изменения в предадените вече оферти след изтичане на крайния срок на депозирането 

им. 

 

11. ОСНОВАНИЯ ЗА ОТСТРАНЯВАНЕ НА УЧАСТНИК 

11.1.Неприсъствието на участник при откриване на процедурата е основание за 

отстраняване на същия без да бъде отваряна офертата му. 

 11.2.Неизпълнението на някое от изискванията от раздел 10 е основание за 

недопускане и отстраняване от участие в процедурата. 



11.3.Документите посочени  в Раздел 12 от настоящите условия, следва да бъдат 

поставени в непрозрачен запечатан плик, върху който са изписани адреса за 

кореспонденция телефон и по възможност факс и електронен адрес на кандидата. 

Липсата на някои от изискваните документи от плика е основание за недопускане и 

отстраняване  на участника в следващите етапи от търга. 

11.4.Непостъпването на гаранциите за участие по посочената набирателна сметка 

на ТП ДЛС”Дунав”, Русе е основание за отстраняване на участника. 

11.5.Липсата на необходимия минимален  брой техника съгласно изискванията на 

Раздел 20 от настоящите условия  е основание за отстраняване на участника от 

процедурата. 

11.6. При представяне на заверени копия, участникът е длъжен да носи 

оригиналите и при поискване да ги представи на комисията.  

 

 

 

 

 

12. НЕОБХОДИМИ ДОКУМЕНТИ ЗА УЧАСТИЕ В ТЪРГА 

12.1. Заявление за участие в тръжната сесия съгласно одобрения към 

документацията образец. 

12.2. Документ за внесена гаранция за участие за всеки обект - оригинал или 

заверено копие. 

12.3.Документ за закупени тръжни книжа - оригинал или заверено копие. 

12.4.Когато кандидата предвижда участие на подизпълнители, това обстоятелство 

се вписва в офертата му. Когато кандидата не предвижда използването на 

подизпълнители удостоверява това с декларация по образец 

12.5. За юридически лица и еднолични търговци - копие от удостоверение, 

издадено от Агенцията по вписванията, или следните документи, ако не е регистриран 

съгласно ЗТР: 

а) актуално състояние на съдебната регистрация на кандидата; 

б) копие от документ за данъчна регистрация; 

в) копие от документ за регистрация в регистър БУЛСТАТ;  

12.6. Декларация, че кандидатът: 

12.6.1. не е осъден с влязла в сила присъда, освен ако е реабилитиран, за 

престъпление по чл. 194 - 217, 219 - 260, 301 - 307, 321 и 321а от Наказателния кодекс; 

12.6.2. не е обявен в несъстоятелност и не е в производство по несъстоятелност; 

12.6.3. не е в производство по ликвидация; 

12.6.4 не е свързано лице по смисъла на § 1, т. 1 от допълнителната разпоредба на 

Закона за предотвратяване и установяване на конфликт на интереси (ЗПУКИ) с 

директора на „СЦДП” ДП и с директора на ТП ДЛС “Дунав;  

12.6.5. не е сключил договор с лице по чл. 21 ЗПУКИ; 

12.6.6. не е лишен от право да упражнява търговска дейност;  

12.6.7. няма парични задължения към държавата и към „СЦДП” ДП, установени с 

влязъл в сила акт на компетентен държавен орган; 

12.7. Копие от удостоверение за регистрация на кандидата в публичния регистър 

по 241 ЗГ за дейността „добив на дървесина”  

12.8. Доказателства за положителна търговска репутация за изпълнение на 

договори за добив на дървесина и спазване на ЗГ, през предходната една година . 

Препоръките следва да носят дата на издаване не по-ранна от един месец, считано от 

датата на крайния срок на депозиране на предложенията, (представят се в оригинал или 



заверено копие), ИЛИ декларация, че до датата на провеждане на процедурата, 

кандидатът не е извършвал ползване на дървесина от ДГТ (представя се задължително 

в оригинал). 

12.9. Заверени копия от трудовия договор, регистрацията на същия в НАП и 

удостоверението на наетия лицензиран лесовъд - в деня на откриване на процедурата, 

комисията проверява служебно актуалността на удостоверенията. 

12.10.Доказателства за наличието на необходимия минимален брой техника, 

осигуряваща извършване на ползването на дървесина от съответния обект, а именно: 

12.11. Декларация и списък към нея доказващи техническата обезпеченост на 

кандидата, че разполага с необходимата техника за изпълнение на дейността, която 

следва да е регистрирана, в зависимост от вида и, съгласно действащото 

законодателство, и технически изправна, както следва : 

1.  моторен трион - 3 бр. ; 

2.  колесен трактор– 1 бр.; 

3.  специалидиран кран за товарене на дървесина  - 1 бр. ; 

с приложени към тях: 

12.11.1. Заверено от кандидата извлечение от балансовите сметки или 

счетоводните книги за ДМА, относно притежаваната от кандидата минимален брой 

техника, осигуряваща извършване на услугата,  

12.11.2.Документ за регистрация на техниката  

12.11.3.Талон за преминал технически преглед на същата за 2013г.(когато такъв се 

изисква за съответния вид техника) – заверени копия 

12.11.4.Удостоверение за декларирани данни по чл.62, ал.4 от КТ издадено по ТД 

НАП на служителите  и работниците на кандидата. 

12.11.5 Копие от трудови договори на наетите служители и работници 

обезпечаващи работата с изискуемия минимален брой техника 

12.11.6. Декларация (по образец),  за служителите  и работниците на кандидата, 

отговарящи за извършване на услугата,  трудовите договори на тези работници, в 

бройки съответстващи на изискуемия минимален брой техника за извършване на 

услугата с приложени заверени копия от следните документи: 

12.11.6.1.Свидетелства за придобита правоспособност за работа със съответната 

техника, удостоверяващи образованието и професионалната квалификация на тези 

служители  и работници на кандидата. 

12.12. Копие на положителна търговска репутация. 

12.13. Административни сведения 

12.14.Списък на приложените документи. 

12.15. Документ за самоличност (представя се на комисията) 

12.16. Нотариално заверено пълномощно( при участие чрез свой представител – 

представя се на комисията). 

 

Забележка: Когато участникът участва за няколко обекта от настоящата 

тръжна сесия, същият може да представи документите посочени в точки от 12.5. до 

12.16. включително в един екземпляр, а документите посочени в точка 12.1. до 12.4 

включително,  се представят по отделно за всеки от обектите от настоящата 

тръжна сесия за които участникът е депозирал заявление за участие. 

 

13. ДЕПОЗИРАНЕ НА ОФЕРТИТЕ И РЕД ЗА РАЗГЛЕЖДАНЕТО ИМ 

13.1. Документите, изброени в точки от 12.1. до 12.16. включително, се поставят в 

запечатан непрозрачен плик, върху който са изписани адреса за кореспонденция 

телефон и по възможност факс и електронен адрес на кандидата.  



13.2 Кандидат, който  участва за няколко обекта в една тръжна сесия, представя 

на комисията един комплект документи по т.12.5 и до 12.16  от настоящите условия. 

Документите от  т. 12.1. и т.12.4. от настоящите условия се представят за всеки обект по 

отделно.  

13.3. Документите, оформени съгласно изискванията на настоящите условия, се 

депозират лично или чрез представител в деловодството на ТП ДЛС ”Дунав”, Русе до 

16.00 часа всеки работен ден от 19.08.2013г до 28.08.2013 г.  

13.4.Депозираните документи се завеждат с входящ номер и час на постъпване. 

На депозиращия офертата при приемане на предложението се дава документ, върху 

който са отбелязанни датата и часа на подаване на предложението. Документите за 

участие се разглеждат от комисията по реда на тяхното постъпване. 

13.5. Документи, изпратени по пощата и такива представени в пликове с 

нарушена цялост, незапечатани или прозрачни няма да бъдат приемани и разглеждани. 

  
 

 

 

14. РАЗНОСКИ ПО ТЪРГА. 

14.1. Всеки участник поема всички разноски по изготвяне на офертата си и 

представянето и. ТП ДЛС „Дунав” Русе не заплаща тези разходи, независимо от изхода 

на търга. 

14.2. Представените оферти ведно с документите към тях не се връщат на 

участниците. 

 

 15. РЕД НА ПРОВЕЖДАНЕ НА ТРЪЖНАТА СЕСИЯ  

15.1. Тръжната сесия се провежда на отделни търгове за всеки обект по реда на 

тяхната поредност по номера и  при спазване разпоредбите на Наредба за условията и 

реда за възлагане на дейности в горски територии –държавна и общинска собственост и  

за ползването на дървесина и недървесни продукти 

15.2. В посочения  час на датата определени за провеждане на първата тръжна 

сесия,  след получаване на списъка с кандидатите и представените от тях документи 

председателят на комисията обявява пред присъстващите в залата, че открива 

провеждането на тръжната сесия  и проверява дали са спазени всички предварително 

обявени условия съгласно условията за допускане до участие на кандидатите 

депозирали заявления и оферти за участие. 

15.3.Кандидат отговарящ на изискванията за допускане до участие, получава от 

председателят или упълномощен от него член на тръжната комисия пореден тръжен 

номер, с който същият участва до приключване на тръжната сесия,  независимо от 

обстоятелството за колко и кои по ред обекти е допуснат до участие . 

15.4. Търгът с явно наддаване за даден обект се повежда  по реда посочен в чл. 61 

от Наредба за условията и реда за възлагане на дейности в горски територии –държавна 

и общинска собственост и  за ползването на дървесина и недървесни продукти 

15.4.1.Председателят на комисията обявява ясно обекта на търга, началната цена и 

стъпката за наддаване, последователно обявява нарастването над началната цена, като 

всяко увеличение е в размер на една стъпка и се разграничава със звуков сигнал. 

15.4.2. Наддаването се извършва от допуснатите за участие кандидати, които 

вдигат предоставените им номера и потвърждават гласно размера на обявената от 

председателя цена. Потвърдената от кандидата цена го обвързва към комисията и 

другите участници в търга без право на позоваване на грешка. 



15.4.3. Преди третото обявяване на последната предложена от него цена 

председателят на комисията прави предупреждение, че е последна, и ако няма 

предложение, обявява приключване на наддаването със звуков сигнал. 

15.4.4. Печели този от кандидатите, който първи е потвърдил последната 

достигната на търга цена. Председателят обявява номера на спечелилия кандидат, 

класирания на второ място, достигнатата цена и закрива търга за съответния обект. 

15.4.5. Когато в явен търг участват повече от двама кандидати, предложили 

еднаква цена с една стъпка по-ниска от достигнатата, класираният на второ място се 

определя посредством жребий. Когато в явния търг участват повече от един кандидат, 

потвърдили само началната цена, спечелилият и класираният на второ място се 

определят посредством жребий. 

15.4.6.В случай че участниците в търга след изрична покана от председателя не 

изявят желание да купят, включително по начална цена, търгът за съответния обект се 

прекратява, а внесените от тях гаранции за участие не се възстановяват. 

15.5.Действията на комисията до изготвянето на протокола са публични. 

15.6. Комисията съставя протокол за разглеждане на документите и класиране на 

кандидатите, който се предава за утвърждаване на органа, открил търга, ведно с цялата 

документация, събрана в хода на провеждането му. 

15.7. Търгът с явно наддаване завършва със заповед на органа, открил 

процедурата, за: 

1. определяне на купувач, или 

2. прекратяване на търга. 

15.8. Заповедта се издава в 3-дневен срок от утвърждаването на протокола на 

комисията и се съобщава по реда на чл. 61 АПК. Заповедта се публикува на интернет 

страницата на органа СЦДП Габрово. 

15.9. В рамките на едноседмичен срок от датата на влизане в сила на заповедта за 

определяне на резултатите от тръжната сесия,  спечелилия търга участник за 

конкретния обект подписва договор.  

15.10. Когато на търга с явно наддаване е допуснат до участие повече от един 

кандидат, но при започване на наддаването присъства само един от тях, търгът се 

отлага с един час. В случай че и след срока не се явят останалите допуснати кандидати, 

присъстващият кандидат се обявява за спечелил търга при цена не по-ниска от 

обявената в заповедта начална цена за обекта. 

15.11. Когато в търг с явно наддаване е допуснат само един кандидат, той се 

обявява за спечелил търга при цена не по-ниска от обявената в заповедта начална цена 

за обекта. 

15.12. Търгът с явно наддаване за съответния обект се отлага за повторната дата, 

когато: 

 - в срока, определен със заповедта за откриване на търга, няма подадено нито 

едно заявление за участие; 

 - в срока, определен със заповедта за откриване на търга, има подадено 

заявление за участие, но няма допуснат кандидат. 

 

16. ОСВОБОЖДАВАНЕ НА ГАРАНЦИИТЕ ЗА УЧАСТИЕ 

16.1. Гаранциите за участие на спечелилия търга и на класирания на второ място 

се задържат до сключване на договор. 

16.2. Гаранцията за участие на класиралия се на второ място се освобождава в 

срок до три работни дни след сключване на договор със спечелилия търга. 



16.3. При подписване на договора, спечелилия процедурата участник, представя 

документ за внесена  парична гаранцията за изпълнение в размер на 10 % от 

достигнатата цена. Гаранцията за изпълнение се връща след освидетелствуване на 

всички сечища в обекта, транспортиране на дървесината от временните складове  и 

плащане на дължимите суми. 

16.4. Не се освобождава гаранцията за участие на участник, който е определен за 

спечелил търга, но е отказал да сключи договор по предложената от него цена 

внесената от него гаранция остава в полза на ТП. В този случай за купувач се определя 

участника предложил втората по големина цена. В случай, че и той откаже да сключи 

договор, за него се прилагат горните разпоредби, а процедурата за обекта се 

прекратява. 

16.5. Не се връща гаранцията за участие на участник, който е подал жалба срещу 

решението за класиране, до решаване на спора с влязъл в сила акт. 

16.6. Не се връща гаранцията за участие на кандидата депозирал заявление за 

оттегляне на заявлението след изтичане на крайния срок на подаване на заявленията. 

Внесената от кандидата гаранция се задържа в полза на ТП. 

16.7. Не се връща гаранцията за участие в случай че участниците в търга след 

изрична покана от председателя не изявят желание да купят, включително по начална 

цена. 

16.8. Внесените гаранции за участие на неспечелилите участници се освобождават 

в срок до три работни дни след изтичане на срока за подаване на жалба срещу 

заповедта, с която е обявен резултата от търга и класирането. В същия срок се 

освобождават и гаранциите на всички кандидати  при прекратяване на процедурата. 

 

 

17. ПОВТОРЕН ТЪРГ: 

17.1.Повторен търг се провежда в следните случаи: 

17.1.А. Когато за обекта няма депозирани оферти. 

17.1.Б.Когато нито един от кандидатите депозирали оферти не е допуснат до 

участие след първия етап. В този случай на кандидатите се посочва порока поради 

който са отстранени и им се дава възможност да изправят порока в офертите си до 

срока на провеждане на повторния търг.  

17.2.Повторен търг по реда на чл. 63 ал. 3 , ще се проведе на 05.09.2013 г. от 10.00 

часа в сградата на  ТП ДЛС „Дунав”, Русе при същия ред и условия. 

17.3. Краен срок за внасяне на депозита за участие и депозиране на офертите в 

повторния търг: до 16.00 часа на 04.09.2013г  

 

18. СРОК ЗА СКЛЮЧВАНЕ НА ДОГОВОРА СЪС СПЕЧЕЛИЛИЯ 

УЧАСТНИК 

18.1. Договорът за ползване на маркираната дървесина се сключва в 

едноседмичен срок от влизане в сила на заповедта, с която се определят резултатите от 

проведената процедура и класирането. 

18.2. Ако спечелилият участник откаже да подпише договора, се поканва за 

сключване на договор класираният на второ място участник по предложената от него 

цена, като същият е длъжен в седемдневен срок от получаванe на поканата да заяви в 

ТП ДЛС Дунав, Русе писмено своето намерение. В случай, че той също откаже, органът 

издал заповедта за определяне на резултатите от класирането прекратява процедурата. 

18.3. В срока за сключване на договора, кандидатът, определен за изпълнител, е 

длъжен да представи документ от съответните компетентни органи за удостоверяване 

на обстоятелствата по раздел 12, т.12.3.1, представляващ свидетелство за съдимост. 



18.4. Договор за покупко-продажба на дървесина не се сключва с кандидат, 

спечелил търга, който в срока за сключване на договор не представи: 

18.4.1. удостоверение от органите на Националната агенция за приходите, че 

кандидатът няма парични задължения към държавата, установени с влязъл в сила акт на 

компетентен държавен орган; 

18.4.2. документ за внесена гаранция за изпълнение на договора; 

18.4.3. свидетелство за съдимост на физическото лице или на членовете на 

управителните органи на търговеца; 

18.4.4. документ за внесена авансова вноска в размер на 20% (двадесет 

процента) от достигнатата в търга  цена, с вкл. ДДС; 

18.5. Документите по т. 18.4 следва да са валидни към датата на подписване на 

договора и се представят в оригинал или заверено от кандидата копие. При представяне 

на заверено копие кандидатът представя и оригинала за сравнение.   

 

 19. НАЧИН НА ПЛАЩАНЕ НА ЦЕНАТА 

 19.1. Цената се заплаща съгласно предвидените в проекто-договора условия. 

 

 20. ИЗИСКВАНИЯ ЗА ТЕХНИКА, НЕОБХОДИМА ЗА ИЗВЪРШВАНЕ НА 

ПОЛЗВАНЕТО В ОБЕКТА. 

 20.1. Необходим минимален брой моторни триони съгласно техническите им 

характеристики за усвояване на дървесната маса от насажденията от обекта е 3 

броя. 

 20.2.Колесен трактор– 1 бр. 

 20.3.Специализиран кран за товарене на дървесина – 1 бр. 

   

ЗАБЕЛЕЖКА: Представената техника за извеждане на сечта, следва да е 

регистрирана  и да е преминала преглед пред компетентен орган.  

 

 

         21. ДРУГИ УСЛОВИЯ И ИЗИСКВАНИЯ 

 

21.1.Търгът се провежда съгласно Закона за горите и Наредбата за условията и 

реда за възлагане изпълнението на дейности в горските територии – държавна и 

общинска собственост, и за ползването на дървесина и недървесни горски продукти. 

21.2. Спечелилият процедурата е длъжен да осъществява добиването на 

маркираната за сеч дървесина и да води необходимата документация, съгласно 

изискванията на Закона за горите и други действащи подзаконови нормативни актове. 

            21.3. Строителството на технологичните пътища за извоз на дървесина от 

сечищата до временните складове се извършва от изпълнителя по одобрения от 

„Държавното ловно стопанство  Дунав  ТП технологичен план и е за негова сметка. 

21.4. За допуснати от изпълнителя нарушения, същият се санкционира съгласно 

Административнонаказателните разпоредби на Закона за горите и други нормативни 

актове. 

 
 


